2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №28 ИМЕНИ СЕРГЕЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА ТУННИКОВА ПОСЕЛКА МОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН

(МБОУ СОШ №28 имени С.А.Тунникова поселка Мостовского)

ПРИКАЗ

от 30.08.2023 г.                                                                                           №  164
пгт Мостовской
О назначении ответственных лиц за снижение бюрократической нагрузки на педагогических работников в МБОУ СОШ № 28 имени С.А.Тунникова поселка Мостовского в 2022-2023 учебном году

В целях обеспечения неукоснительного соблюдения законодательства министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края в соответствии с частью 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273 – ФЗ «Об образовании Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 21 июля 2022 года № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных образовательных программ» (далее – приказ № 582)  п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить с 01.09.2023 года ответственными лицами за снижение бюрократической нагрузки на педагогических работников МБОУ СОШ №28 имени С.А.Тунникова поселка Мостовского, фильтрацию всех входящих запросов из других ведомств заместителей директора по УР Ткачеву И.В и Тунникову Л.А.
2. Ткачевой И.В., заместителю директора по УР:

1) разместить информацию на сайте школы и на информационных стендах.
2) ознакомить педагогических работников с  приказом Минпросвещения России от 21 июля 2022 года № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных образовательных программ».

3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

4.Приказ вступает в силу с 01.09.2023г.
Директор МБОУ СОШ №28

имени С.А.Тунникова поселка  Мостовского                              Р.А.Осадчая
С приказом ознакомлен(а):
	«____» _____________ 20 __ г.
	И.В.Ткачева

	«____» _____________ 20 __ г.
	Л.А.Тунникова